
Uchwała Nr XXXI/148/2009 
Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 28 kwietnia 2009r. 

 
w sprawie określenia wysokości i szczegółowych zasad przyznawania  
                  i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
 
 

Na podstawie art. 54 ust 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje:  
 

§ 1 
Określa się wysokość i zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach                      
i placówkach publicznych, prowadzonych przez Powiat Ostródzki, nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego. 
 

§ 2 
Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel posiadający kwalifikacje 
wymagane do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudniony na terenie wiejskim 
lub w mieście liczącym do 5000 mieszkańców, w wymiarze nie niższym niż połowa 
obowiązującego wymiaru zajęć. 
 

§ 3 
1. Wysokość dodatku mieszkaniowego uzależniona jest od liczby członków rodziny  

nauczyciela uprawnionego do otrzymywania dodatku i wynosi: 
1) 6% miesięcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę 

pracowników, zwanego dalej minimalnym wynagrodzeniem –              
dla jednej osoby,  

2) 8 % minimalnego wynagrodzenia – dla dwóch osób,  
3) 10 % minimalnego wynagrodzenia – dla trzech osób,  
4) 12 % minimalnego wynagrodzenia – dla czterech i więcej osób. 

2. Kwoty przypadającego dodatku zaokrągla się do pełnego złotego w ten sposób, że 
kwotę 0,49 zł  pomija się, a kwotę 0,50 zł zaokrągla się do pełnego złotego w górę.  

 
§ 4 

Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do otrzymywania dodatku 
mieszkaniowego zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących:  

1) małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest 
nauczycielem,  

2) rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela,  
3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci                   

do ukończenia 18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły 
ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia,  

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka 
niepracujące dzieci będące studentami, do czasu ukończenia studiów 
wyższych, nie dłużej jednak niż do ukończenia 26 roku życia,  

5) dzieci niepełnosprawne, nie spełniające kryteriów określonych w pkt 3) i 4),                     
nie posiadające własnego źródła dochodów. 

 



§ 5 
O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, od której zależy wysokość dodatku, 
nauczyciel niezwłocznie powiadamia dyrektora szkoły.  
 

§ 6 
1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale  

z nim zamieszkującym, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej  
w § 3.   

2. Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, który będzie wypłacał dodatek 
jednemu z nich. 

§ 7 
Dodatek przysługuje nauczycielowi, niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego 
przez niego lokalu mieszkalnego.  
 

§ 8 
1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym złożono wniosek o jego przyznanie. 
2. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także  

w okresach: 
1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 
2) korzystania z urlopu macierzyńskiego i urlopu wychowawczego.  

 
§ 9 

Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela.  
 

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 maja 2009r.  

 
 
 

 



U z a s a d n i e n i e  
do uchwały Nr XXXI/148/2009 

Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 28 kwietnia 2009r. 

 
w sprawie określenia wysokości i szczegółowych zasad przyznawania  
i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego  
 
 
 Szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 

mieszkaniowego były corocznie określane w Regulaminie określającym wysokość 

oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego   i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a 

także wysokość i zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.  

 Zgodnie z art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U      z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły powinien 

określić wysokość i zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego w drodze 

oddzielnego regulaminu.  

 Podjęcie odrębnej uchwały w sprawie zasad przyznawania dodatku 

mieszkaniowego jest zgodne z postulatami związków zawodowych zrzeszających 

nauczycieli.  

 

 


	 Szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego były corocznie określane w Regulaminie określającym wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego   i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość i zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.  

